平成24年11月14日

各　　位

会 社 名株式会社マルゼン

代表者名代表取締役社長　渡邉　恵一

(コード番号5982　東証第２部）

問合せ先常務取締役管理本部長

　　　　　　　　萬實　房男

ＴＥＬ(03)5603－7755

　当社の非上場の親会社等である株式会社マサトヨの平成24年８月期決算が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

１．親会社等の概要

　(1) 親会社等の名称 株式会社マサトヨ

　(2) 所在地 東京都杉並区上井草３丁目２９番２８号

　(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役　渡邉　直子

　(4) 事業の内容 有価証券の保有並びに運用に関する業務

　(5) 資本金 10百万円

　(6) 当社との関係

     ① 資本関係 議決権所有割合 32.34％（平成24年８月31日現在）

     ② 人的関係 当社の代表取締役社長が株式会社マサトヨの取締役を兼任して

おります。

     ③ 取引関係 該当事項はありません。

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

記

1

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

　(1) 所有者別状況

平成24年８月31日現在

その他の

法人 個人以外 個人

－ － － 3 3

　(2) 大株主の状況

平成24年８月31日現在

　(3) 役員の状況

平成24年８月31日現在

昭和58年11月　株式会社マサトヨ設立

　　　　　　　当社代表取締役（現任）

　　　　　　　同社代表取締役社長

（注）１．取締役渡邉恵一は、代表取締役渡邉直子の配偶者であります。

２．取締役渡邉昌彦は、代表取締役渡邉直子の父であります。

３．取締役山下美香は、代表取締役渡邉直子の長女であります。

４．監査役渡邉雄大は、代表取締役渡邉直子の長男であります。

    －

所有株式数

(株)

昭和30年５月10日

昭和30年５月22日

昭和６年５月21日渡邉　昌彦

代表取締役

取　締　役 渡邉　恵一

渡邉　直子

取　締　役

監　査　役 渡邉　雄大 昭和58年９月19日 平成17年７月　当社監査役（現任）

昭和36年３月　渡辺商事株式会社（現株式会社

取　締　役 山下　美香 昭和56年10月23日 平成23年10月　当社取締役（現任）

1,111

昭和58年11月　当社取締役（現任）

　　　　　　　マルゼン）設立

平成８年３月　株式会社マルゼン常務取締役

平成18年３月　同社代表取締役社長（現任）

昭和58年11月　当社取締役（現任）

渡邉　直子

渡邉　恵一

計

－

   40

  849

    －

住所

　東京都杉並区

　東京都杉並区

－

の割合(％)

政府及び地

方公共団体

－

－

区分

株主数(人)

所有株式数

(株)

所有株式数

金融機関 証券会社

－

－

－

－

100.00

－ －

 55.55

 42.45

発行済株式総数に

の割合（％）

1,111

  849

外国法人等

対する所有株式数所有株式数（株）

個人その他

－

計

2,000

100.00

氏名又は名称

2,000

－ － － 100.00

－ －

職名

渡邉　雄大 　東京都杉並区    40

略歴

2,000

氏名 生年月日役名

  2.00

2

３．財務諸表

株式会社マサトヨ （単位：千円、未満切捨）

　無形固定資産

　　電話加入権

　　水道施設利用権

　投資その他の資産

株式会社マサトヨ （単位：千円、未満切捨）

3,128

96,608

17,648

1,965

2

19

8,154

　　　当期純利益

純資産の部74

1,120,746

　　　輸出売上高

9,015

至 平成24年８月31日

科　　目

758,246

3,418

　　長期前払費用

1,326,211

1,322,305

　　売上高

3,323

　　関係会社株式

自 平成23年９月１日

344,399

株主資本 1,130,746

10,000

　　利益準備金

　　　営業利益

　　営業外収益

　　　受取配当金

488

66

固定負債

　　その他利益剰余金

負債合計

6,762

67,000

　　前払費用

　　未収入金

562

　　　雑収入

　　現金及び預金 24,734

　　　受取賃貸料

　　　税引前当期純利益 80,184

資産合計

　　　法人税、住民税及び事業税

　　　仕入高

1,475,145

22

117,384

　　　経常利益

　　　売上総利益

　　売上原価

　　営業外費用

1,475,145

1,965

　　販売費及び一般管理費

88,316

80,184

8,154

70

80,114

　　　受取利息

　　　支払利息

115,419

2,500

27,102

負債純資産合計

　　　別途積立金

　　　繰越利益剰余金

純資産合計 1,130,746

損　益　計　算　書

金　　額

貸　借　対　照　表

（平成24年８月31日現在）

科　　目

流動資産

資産の部

金　　額

負債の部

31,563

科　　目

流動負債

　　保険積立金

　　長期借入金

固定資産 1,443,582

275,000

275,000

1,118,246

360,000

　　構築物

　資本金

　利益剰余金

　　建物

3,398

104,956

金　　額

69,399

　　未払費用

　　未払法人税等

　　短期借入金

　　前受金 1,470

69

　有形固定資産 113,972

　　預り金 296

3

株式会社マサトヨ （単位：千円、未満切捨）

別途積立金 繰越利益剰余金

平成23年８月31日残高 10,000 2,500 360,000 678,132 1,040,632 1,050,632 1,050,632

事業年度中の変動額

　当期純利益 80,114 80,114 80,114 80,114

事業年度中の変動額合計 － － － 80,114 80,114 80,114 80,114

平成24年８月31日残高 10,000 2,500 360,000 758,246 1,120,746 1,130,746 1,130,746

株主資本合計資本金 その他利益剰余金

株主資本等変動計算書

自 平成23年９月１日

至 平成24年８月31日

利益剰余金
純資産合計

株主資本

利益準備金 利益剰余金合計

4